

Michał Kobza - CV

PODSUMOWANIE

Jestem profesjonalistą w obszarze infrastruktury rynku kapitałowego z ponad 15-letnim doświadczeniem w sprzedaży i rozwoju biznesu, zarządzaniu i rozwoju produktów finansowych oraz zarządzaniu projektami strategicznymi. W trakcie mojej kariery współpracowałem z międzynarodowymi bankami inwestycyjnymi, brokerami, firmami typu proprietary trading, powiernikami, dostawcami oprogramowania oraz usług telekomunikacyjnych dla podmiotów rynku kapitałowego. Posiadam udokumentowane doświadczenie we wdrażaniu generujących przychody projektów związanych z rynkiem kapitałowym od koncepcji do komercjalizacji. Zdobyłem rozległą wiedzę i doświadczenie w obszarze funkcjonowania i strategii giełd papierów wartościowych i wpływie technologii oraz regulacji na ich pozycję konkurencyjną. Moim profesjonalnym celem jest dostarczanie rozwiązań, które zwiększają efektywność, przejrzystość i dostępność rynków kapitałowych dla wszystkich interesariuszy.

DOŚWIADCZENIE

WAMID (Saudi Tadawul Advanced Solutions Company) – Rijad, Arabia Saudyjska

Venture Development Expert

wrzesień 2022 – obecnie

- Odpowiadam za identyfikację i rozwój nowych możliwości biznesowych dla giełdy Tadawul w regionie MENA. Do moich obowiązków należy identyfikacja obszarów wzrostu organicznego i nieorganicznego, opracowywanie biznesplanów dla nowych produktów i usług, identyfikacja potencjalnych partnerów i dostawców nowych technologii (AI, tokenizacja, ESG) oraz współpraca z interesariuszami rynku kapitałowego.
- Jestem liderem działań „venture development” z ramienia Wamid. Nawiązałem współpracę z Venture Development Studio i rozwijam wewnętrzną praktykę w zakresie budowy start upów.
- Prowadzę projekt stworzenia fintechowego start upu w Arabii Saudyjskiej. Celem projektu jest zwiększenie poziomu inwestycji gospodarstw domowych oraz płynności na rynkach prowadzonych przez Tadawul.
- Tymczasowy kierownik projektu komercjalizacji danych dla Grupy Tadawul. Celem projektu jest zbudowanie repozytorium oraz komercjalizacja ustrukturyzowanych i nieustrukturyzowanych danych będących w posiadaniu giełdy, CCP oraz depozytu papierów wartościowych. Koordynowałem proces wyboru konsultanta technologiczno-biznesowego oraz tworzenia zespołu projektowego do momentu zatrudnienia stałego kierownika projektu.
- Kierownik projektu - wprowadzenia na rynek Arabii Saudyjskiej dwóch produktów skierowanych do inwestorów indywidualnych w formie partnerstwa typu „white label” oraz „joint venture”. Celem jest wykorzystanie zalet NLP i AI w procesie inwestycyjnym. Projekt obejmuje wszystkie klasy aktywów. Odpowiadam za analizy rynkowe, identyfikację potencjalnych partnerów technologicznych i walidację rozwiązań z klientami (brokerami, wealth managerami i family office). Podpisano umowę typu Proof of Concept z wiodącą instytucją finansową w Arabii Saudyjskiej.

GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH W WARSZAWIE – Warszawa, Polska

Dyrektor/Wicedyrektor, Dział Rozwoju Rynku,

lipiec 2015 – sierpień 2022

- Zarządzałem zespołem 7 account managerów i product managerów. Zespół był odpowiedzialny m.in. za pozyskiwanie nowych członków giełdy i dostawców płynności, zwiększanie płynności na rynkach prowadzonych przez GPW, rozwój programów zachęt cennikowych dla aktywnych inwestorów, współpracę z animatorami rynku, rozwój nowych rynków i wprowadzanie do obrotu

HK

nowych klas aktywów (np.: nowe derywaty, ETF, ETP, ETN) oraz rozwój usług technologicznych w celu dywersyfikacji przychodów Grupy GPW (np.: kolokacja, Risk Management Access).

- Zarządzałem strategicznymi relacjami z kluczowymi klientami i interesariuszami GPW, w tym brokerami, bankami inwestycyjnymi, uczestnikami rozliczającymi, funduszami inwestycyjnymi i firmami zajmującymi się handlem na własny rachunek.
- Zainicjowałem uruchomienie Programu Wsparcia Pokrycia Analitycznego obejmującego ponad 60 spółek notowanych na GPW. Celem Programu jest poprawa dostępności analiz dla wszystkich grup inwestorów w segmencie średnich i mniejszych spółek notowanych na Głównym Rynku i NewConnect.
- Zarządzałem i brałem udział w wielu projektach, których celem było wdrożenie nowych systemów, implementacja zmian regulacyjnych oraz nowych usług (np. nowe segmenty rynku, rodzaje zleceń, narzędzia zarządzania ryzykiem).
- Uczestniczyłem z ramienia Giełdy w grupie odpowiedzialnej za stworzenie i realizację Strategii Rozwoju Rynku Kapitałowego oraz Krajowej Strategii Edukacji Finansowej – koordynowanych przez Ministerstwo Finansów.
- Członek Komitetu Zarządzającego - Federacja Europejskich Giełd Papierów Wartościowych (2017–2018)

GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH W WARSZAWIE – Warszawa, Polska

Główny Specjalista - Departament Strategii i Projektów

kwiecień 2013 – czerwiec 2015

- Zarządzałem dwoma strategicznymi projektami mającymi na celu poprawę dostępu do rynków GPW dla międzynarodowych firm inwestycyjnych (kolokacja i wprowadzenie nowych typów zleceń). W rezultacie rozwinięty został portfel usług technologicznych świadczonych przez GPW. W pierwszym roku pozyskano 2 dostawców płynności, co zwiększyło przychody spółki z obrotu o ok. 5%.
- Byłem odpowiedzialny za uruchomienie Biura Zarządzania Projektami na GPW.
- Moje obowiązki obejmowały monitorowanie nowych trendów na rynkach finansowych w obszarze technologii, regulacji i produktów, ze szczególnym uwzględnieniem struktury rynku, transakcji wysokiej częstotliwości oraz wpływu regulacji na rynki finansowe (MIFID2, EMIR, wytyczne ESMA).
- Przygotowywanie analiz jakościowych i ilościowych dotyczących strategicznych obszarów działalności giełdowej, przedstawianie rekomendacji dla Zarządu GPW.

GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH W WARSZAWIE – Warszawa, Polska

Specjalista, Starszy Specjalista - Dział Rozwoju Rynku

czerwiec 2008 – marzec 2013

- Koordynowałem opracowanie i wdrożenie programów High Volume Provider i High Volume Fund. W efekcie nowi klienci korzystający z tych programów odpowiadali za 12% obrotów na rynku kasowym i 10% obrotów na rynku instrumentów pochodnych w 2020 roku, co przełożyło się na wielomilionowe przychody dla giełdy.
- Uczestniczyłem w projekcie wdrożenia nowego systemu transakcyjnego jako analityk biznesowy i menedżer ds. relacji zewnętrznych – celem projektu było wdrożenie systemu transakcyjnego UTP. Zaangażowani interesariusze: NYSE Technologies, 60+ członków giełdy, 20+ niezależnych dostawców oprogramowania, dostawcy usług telekomunikacyjnych, konsultanci.
- Koordynowałem opracowanie i wdrożenie nowej usługi dla członków giełdy: sublicencjonowanie oprogramowania klienckiego. W rezultacie sprzedano 50+ licencji, co zapewniło dodatkowy roczny przychód w wysokości ok. 500 000 PLN/rok
- Pozyskiwanie nowych członków giełdy, koordynacja procesu rozpoczynania działalności na GPW.
- Monitorowanie nowych trendów na rynkach finansowych w obszarze technologii, regulacji i produktów.

PFPC International(PNC Financial Services Group) - Dublin, Irlandia

Hedge Fund accountant

sierpień 2007 – kwiecień 2008

- Obliczanie i raportowanie wartości aktywów netto (NAV) jednostek funduszy inwestycyjnych.
- Księgowanie i monitorowanie kosztów funduszu oraz uzgodnienia kont.
- Monitorowanie sald gotówkowych, procesowanie transakcji księgowych, transferów gotówkowych, księgowanie odsetek i innych transakcji,
- Realizowanie zadań w bezpośrednim kontakcie z klientami wewnętrznymi i zewnętrznymi (zarządzającymi, brokerami, powiernikami, inwestorami).

EDUKACJA

MBA Digital Transformation, Szkoła Biznesu Politechniki Warszawskiej 2019 - 2020

International Institute for Securities Market Growth (SEC), Waszyngton, USA 2017

Zarządzanie IT (studia podyplomowe) - Politechnika Warszawska 2016 - 2017

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu - Studia magisterskie 2001 - 2007

Wydział Zarządzania, Specjalizacja: Inwestycje kapitałowe i finanse przedsiębiorstw

INFORMACJE DODATKOWE

Infoengine S.A. – Warszawa, Polska

Członek Rady Nadzorczej

listopad 2020 – lipiec 2022

GPW Benchmark – Warszawa, Polska

Członek Rady Nadzorczej

grudzień 2017 – kwiecień 2018

Języki: polski – ojczysty, angielski – biegły, rosyjski – średniozaawansowany

Certyfikaty i szkolenia: Chartered Alternative Investment Analyst (CAIA), PRINCE2 Foundation, Agile PM Foundation, Blockchain: Foundations and Use Cases by ConsenSys Academy, Foundations of Everyday Leadership by University of Illinois at Urbana-Champaign oraz wiele innych szkoleń z zakresu rynków finansowych, zarządzania i rozwoju osobistego.

Zainteresowania:

Siatkówka, podróże, kuchnie świata, nowe technologie,



Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

KK